
  
COMUNE DI CONTURSI TERME 

PROVINCIA DI SALERNO 

 
 

 

AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 
 

 
 

NUMERO 177 DEL 30-12-2022 REGISTRO SETTORE. 
 
NUMERO 454 del 30-12-2022 REGISTRO GENERALE; 

 
Ufficio: SERVIZIO AMM.VO CONTABILE 

 
 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER 
SCUOLA DELL'INFANZIA  PERIODO GENNAIO  GIUGNO 2023.  
CIG: ZE1391C403 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE:  

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 13/03/2015, esecutiva ai sensi di 
legge, si approvava il nuovo Regolamento sull’ordinamento e l’organizzazione degli 
Uffici e dei Servizi; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 30/01/2013, esecutiva ai sensi di 
legge, veniva approvato il regolamento sui controlli interni; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 24/11/2009, dichiarata 
immediatamente eseguibile, veniva approvato il regolamento comunale di contabilità; 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 26/07/2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. 2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 26/07/2022 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2022-2024; 

- con decreto del Sindaco n. 4 del 28/03/2022 lo scrivente veniva nominato responsabile 
del servizio amministrativo-contabile; 

RILEVATA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 107 e 109 del D Lgs. 267/2000;  

VISTA l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o inconferibilità, di cui all’art. 20 del 

DLgs 39/2013; 

EVIDENZIATO che la legge 29 luglio 2021, n. 108, di conversione con modifiche del DL n. 
77/2021, ha modificato l’art. 1, comma 2, lett. a) della legge n. 120/2020, stabilendo che – 
fino al 30 giugno 2023 – l’affidamento diretto per servizi e forniture sia possibile per importi 
fino a 139.000 euro; 

RICHIAMATO l’art. 9 del D.L. 78/2009, il quale dispone che: “al fine di evitare ritardi nei 
pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il funzionario che adotta provvedimenti che 
comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE n.177 del 30-12-2022 COMUNE DI CONTURSI 

TERME 

 

Pag. 2 

dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; la violazione dell’obbligo comporta responsabilità disciplinare ed 
amministrativa. Qualora lo stanziamento di bilancio, per ragioni sopravvenute, non 
consenta di far fronte all’obbligo contrattuale, l’Amministrazione adotta le opportune 
iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione 
di debiti pregressi”; 

RICHIAMATA la propria determina a contrarre n. R.G. 423 del 14.12.2022, mediante la quale 
si stabiliva di procedere all’appalto del servizio di refezione scolastica, con decorrenza dal 
09.01.2023 fino al 30.06.2023, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 – comma 2 
– lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.s.m.m.i.i., da espletare mezzo Trattativa Diretta sul 
Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) operante presso la Consip; 

ATTESO CHE il prezzo posto a base d’asta per singolo pasto era di € 5,30 oltre IVA al 4%, per 
un importo totale di fornitura presunto pari ad € 38.955,00 + IVA al 4% (totale € 40.513,20), 
salvo ribasso in fase di trattativa diretta; 

INDIVIDUATO l’operatore economico GOOD SERVICE S.R.L., con sede amministrativa a 
Contursi Terme (SA), il quale, mediante la Trattativa Diretta n. 3368909 espletata sul MePA, 
ha offerto un costo per pasto di € 5,10 oltre IVA al 4%; 

RITENUTA congrua e conveniente l’offerta della GOOD SERVICE S.R.L.; 

RITENUTO altresì di dover attivare il servizio di mensa scolastica per il periodo: 09.01.2023 - 
30.06.2023; 

DATO ATTO CHE usufruiranno della mensa scolastica circa n. 60 alunni e n. 10 tra docenti e 
personale scolastico; 

STIMATO, pertanto, che il valore complessivo dell’appalto sarà presumibilmente pari ad € 
37.485,00 + IVA al 4% (totale € 38.984,40), a seconda dei pasti effettivamente usufruiti; 

VISTA la disponibilità finanziaria presente sul Capitolo 3350 del corrente bilancio per il 
servizio di refezione scolastica; 

ACCERTATA la regolarità contributiva della GOOD SERVICE SRL acquisita mediante il servizio 
DURC ON LINE – prot. INPS_33382473 con scadenza 28/02/2023; 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, contenente disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione e, in particolare, 
il disposto dei commi 16 e 32 dell'art. 1; 

VISTO l’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, il quale detta i principi in materia di trasparenza degli 
atti e delle procedure di affidamento degli appalti pubblici; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni 
e, in particolare, l'art. 37 sugli obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture; 

RITENUTO che non sussistono condizioni dalle quali insorgano o possano insorgere conflitti 
di interesse comportanti obblighi di astensione, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 42 del 
D.lgs. n. 50/2016 e dall’art. 6 bis della legge n. 241/1990; 

ACCERTATA la regolarità tecnica del presente provvedimento e la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa, ai fini del controllo preventivo di regolarità di cui all’art. 147- bis, 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE n.177 del 30-12-2022 COMUNE DI CONTURSI 

TERME 

 

Pag. 3 

comma 1, del D. Lgs 267/2000; 

Visti: 
- il D.Lgs. n° 267 /2000; 
- Lo statuto Comunale; 
- Il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
- Il regolamento comunale di contabilità; 
- il Regolamento per la disciplina dei contratti; 
- Il D. Lgs. N° 118/2011; 
- il D.Lgs. 50/2016; 

D E T E R M I N A  

1. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione e ne costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 e s.m.; 

2. Di procedere all’aggiudicazione del servizio di refezione scolastica, con decorrenza dal 
09.01.2023 fino al 30.06.2023, alla ditta GOOD SERVICE Srl con sede legale in Via F. 
Baracca, 70 – Potenza (PZ) - P.IVA: 03640220657, mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 36 – comma 2 – lettera a) del D.lgs. n. 50/2016, come modificata dalla legge n. 
108/2021; 

3. Di dare atto che alla procedura di affidamento di che trattasi è stato attribuito il codice 
CIG ZE1391C403; 

4. Di dare atto che l’importo totale di € 38.984,40 trova copertura al Capitolo 3350 del 
corrente bilancio; 

5. Di ottemperare alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettati 
dall’art. 3 della legge 136/2010 e ss.mm.ii., disponendo che la liquidazione degli importi 
spettanti venga effettuata sul conto corrente dedicato; 

6. Di dare atto che la presente determina è esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli art. 147 bis, comma 
1, 153, commi 4 e 5, e 183 del D.Lgs.n.267/2000 nonché art.39 del regolamento di 
contabilità; 

7. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento secondo le forme della 
pubblicità legale e nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale. 

La presente determinazione: 

A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/90, si rende noto che il Responsabile del 
Procedimento interessato è il Dott. Marmora Cosimo e che potranno essere richiesti 
chiarimenti anche a mezzo fax telefono 0828 / 991013. 

Si Avverte che ai sensi dell’art. 3, comma 4 della legge 241/90 e s. m. e i. avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso: 

a) Giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 2 lettera “b” della legge 1034/71 e s.m. e i., entro 
60 giorni dalla data in cui l’interessato ne abbia notizia; 

b) Straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 giorni dal 
medesimo termine di cui sopra, ai sensi del DPR N. 1199/71. 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE n.177 del 30-12-2022 COMUNE DI CONTURSI 

TERME 

 

Pag. 4 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Marmora Cosimo 

 
VISTO UFFICIO DI RAGIONERIA 
 

 
In riferimento alla suestesa determinazione impegno di spesa, 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 
Lì  30-12-2022 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 Marmora Cosimo 
________________________________________________________________ 

 
ESTREMI DELLA PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della determinazione viene affissa all’albo pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 04-01-2023 al 19-01-2023 n. albo 4. 

 
 

Contursi Terme lì, 04-01-2023 IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO 
 M.llo Della Puca Antonio 
 


